
 

        

UCHWAŁA Nr LI/521/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

27 lutego 2007 roku w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki 

organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą „Opolskie Centrum Rozwoju 

Gospodarki” oraz nadania statutu. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 oraz art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 11 ust. 2 oraz 

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2022 r. 1634 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Statucie Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 

Nr V/38/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie 

utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej — jednostki budżetowej 

pod nazwą „Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki” oraz nadania statutu, zmienionej 

Uchwałą Nr XIII/140/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 stycznia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 

2007 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – 

jednostki budżetowej pod nazwą „ Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki” oraz nadania 

statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie:  

„Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki zwane dalej „ Centrum" działa na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o Samorządzie Województwa (tekst jedn.  

Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), 

2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 

r. 1634 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 225), 

4) ustawy z dnia 11 lipca 2000 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2014–2020 (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 818 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1079 ze zm.), 

6) uchwały Nr V/38/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2007r.,  

w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej — 

jednostki budżetowej pod nazwą „Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki " oraz 

nadania statutu, 

7) postanowień niniejszego statutu oraz innych obowiązujących przepisów.” 



 

 

2) §3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) pełnienie funkcji wdrażających dla funduszy europejskich w województwie 

opolskim,” 

 

3) §3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) pełnienie roli Zarządzającego wdrażaniem Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Opolskiego 2030, zwanej dalej RSI, a w tym: 

a) cykliczna ocena procesu wdrażania RSI, 

b) identyfikacja obszarów o największym potencjale rozwojowym  

w gospodarce regionu, 

c)  monitorowanie i ewaluacja inteligentnych specjalizacji w regionie, 

d) realizacja projektów Samorządu Województwa oraz ocena ich wpływu 

      na sytuację gospodarczą regionu, 

e) prowadzenie procesu przedsiębiorczego odkrywania we współpracy  

z interesariuszami regionalnymi, 

f) opracowywanie Planów Działań do RSI, 

g) obsługa prac nad systemem monitorowania i ewaluacji RSI, 

h) uruchamianie i udoskonalanie aktywnych kanałów wymiany informacji 

pomiędzy sektorem badawczo-rozwojowym, a sferą przedsiębiorczości, 

i) współpraca ze środowiskiem naukowym, instytucjami oraz jednostkami 

sektora Badań i Rozwoju (B+R), 

j) identyfikacja i zaspokajanie istniejących oraz kreowanie nowych                    

potrzeb innowacyjnych przedsiębiorców, 

k) inicjowanie krajowej i międzynarodowej współpracy partnerskiej na rzecz 

rozwoju innowacji, 

l) edukacja i wzmacnianie świadomości proinnowacyjnej przedsiębiorców —  

       aktywizowanie przedsiębiorców regionu do udziału w programach 

       finansujących projekty (w tym: edukacyjne, badawcze, międzynarodowe), 

ł)    identyfikacja i promowanie nowych narzędzi, które umożliwią efektywne, 

      wdrażanie RSI i rozwijanie inteligentnych specjalizacji, 

m) podnoszenie jakości usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu,  

służących rozwojowi przedsiębiorstw, w tym wsparcie rozwoju inicjatyw 

klastrowych, 

n) realizacja projektów międzynarodowych w obszarze rozwijania 

specjalizacji inteligentnych i wsparcia innowacyjności.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, w celu wykonywania 

zadań województwo tworzy wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. Art. 18 pkt 

19 lit. f tejże ustawy stanowi, iż do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy   

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych województwa dotyczących tworzenia, 

przekształcania i likwidowania wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Natomiast art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych 

stanowi odpowiednio, że jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego  

w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności; jednostki budżetowe,  

z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe; 

tworząc jednostkę budżetową, organ, nadaje jej statut. 

Realizacja zadań wynikających z pełnienia przez Centrum roli Instytucji Pośredniczącej 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021 – 2027 oraz kontynuacja roli 

Instytucji Pośredniczącej w ramach  Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na 

lata 2014-2020, jak również pełnienia przez Centrum roli Zarządzającego wdrażaniem 

Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego 2030, powoduje konieczność 

aktualizacji zapisów Statutu, odpowiednio do zakresu zadań i okresu na jaki zadania te zostały 

powierzone Centrum. 

Zmienione zostały zapisy § 1, gdzie oprócz zaktualizowania podstawy prawnej, 

dodano ustawę z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych  

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027. 

Natomiast w § 3 zmieniono pkt 2 i  pkt 3 w zakresie pełnienia funkcji wdrażających 

dla funduszy europejskich w woj. opolskim i pełnienie roli zarządzającego wdrażaniem 

Regionalnej Strategii Innowacji WO 2030. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie Uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały  

Nr V/38/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2007 roku w sprawie 

utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej 

pod nazwą „Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki” oraz nadania statutu należy uznać za 

zasadne. 

 

 


